
Metodický pokyn 

 

Prorektor pro pedagogickou činnost Vysoké školy zdravotnické, o. p. s. 

 

č. 1/2017, 

kterým se stanoví pravidla uznávání v předmětu Odborná praxe v bakalářském oboru 

Zdravotnický záchranář, kombinovaná forma s účinností od 1. září 2017. 

 

Tento pokyn se vydává v návaznosti na sylabus předmětu Odborná praxe, uvedeném 

v akreditačním spisu, vyhlášku č. 39/2005 Sb., kterou se stanoví minimální požadavky na 

studijní programy k získání odborné způsobilosti k výkonu nelékařského zdravotnického 

povolání, novelizovaná vyhláškou č. 3/2016 a vyhlášku č. 55/2011 Sb., o činnostech 

zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků, novelizovaná vyhláškou č. 2/2016. 

Článek 1 

Předmět úpravy 

 

Tento pokyn určuje pravidla pro předmět Odborná praxe týkající se uznávání odborné praxe na 

vybraných pracovištích. 

Článek 2 

Metody hodnocení a podmínky získání zápočtu a zkoušky 

 

Klinická praxe na pracovištích Anesteziologicko-resuscitační oddělení, Jednotky intenzivní 

péče, Urgentní příjmy a Zdravotnická záchranná služba bude studentovi uznána na základě 

předcházejícího výkonu práce, studia nebo potvrzení o zaměstnání, které bude pro každý 

semestr dodáno aktuálně. 

Praktická zkouška bude vykonána v letním semestru třetího ročníku před komisí, jejíž členy 

bude vedoucí katedry, vedoucí oboru a koordinátorka odborných praxí.  

K praktické zkoušce se student může přihlásit až po udělení zápočtu za zimní a letní semestr. 

Zápočet z odborné praxe uděluje vedoucí oboru. Student se po přihlášení ke zkoušce na 

vypsaný termín dostaví v pracovním oděvu a upraven tak, jak je obvyklé na klinických 

pracovištích ve stanovené době před učebnu č. 1 a 2.  

 

31. srpna 2017 

doc. MUDr. Ladislav Horák, DrSc., v. r. 

prorektor pro pedagogickou činnost 


